[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO PARA QUE DETERMINE JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE QUE SEJA IMPLANTADO A COLETA DE LIXO EM TODA EXTENSÃO DA RODOVIA DOS AGRICULTORES ATE DIVISA COM O MUNICIPIO DE ARTUR NOGUEIRA.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.    DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

                                  INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja implantado a coleta de lixo em toda extensão da Rodovia Dos Agricultores até a divisa com o município de Artur Nogueira.
                                                     JUSTIFICATIVA
   Tal solicitação visa atender a vários munícipes que possuem propriedade as margens da Rodovia e adjacências que podem utilizar esse serviço, pois na atualidade os lixos estão sendo enterrados prejudicando o meio ambiente e o lençol freático ou sendo queimados aumentando o efeito estufa.

   Hoje a coleta de lixo é realizada até o Bairro da Bocaina, não atendendo os demais munícipes.

   A solicitação visa à coleta dos lixos evitando a degradação do meio ambiente.
                     Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 11 maio de 2009.

           VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                      Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]